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W I A R A  M Ą D R O Ś Ć  P A M I Ę Ć  S Z L A C H E T N O Ś Ć  W O L N O Ś Ć  

„Victoria in Jesu Christo” 
„Qui Leszczynsciorum genus ignorat Poloniam ignorat. 

Triumphalis familia, ex qua tot Duces tot Senatus decora, tot 
Antistites & Archiepiscopos numerare licet. 

nominacje 

królewskie 

dotyczące 

powołanego do życia w dniu 22 marca A.D.2022 w Grudziądzu  

Sejmiku Grodowego Kasztelańskiego Grudziądza 

 



W imię Pana Naszego Jezusa Chrystusa. W imię Boga Ojca w Trójcy Jedynego. Amen.  

My, Leh XI Wojciech Edward I z Dynastii Leszczyńskich, z Bożej łaski Król Elekt Polski-

Lehii Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polaków, Lachów, Lechów, Le[c]hitów, Sarmatów, Wenedów, 

Wandalów; Wielki Książę Litewski, Ruski, Kaszubski, Pruski, Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, 

Wołyński, Podolski, Inflancki, Smoleński, Siewierski, Czernichowski, Śląski, Łużycki, Wenedyjski, 

Wielecki, Miśnieński, Milicki, Lutycki, Wielecki, Obotrycki; Książę Lotaryngii i Barrois, Książę 

Bari i Rossano; Pan i Dziedzic Lehii, Rusi, Ziemi Sambijskiej (Królewieckiej), Połabia, etc., etc., 

Protektor: Słowiańszczyzny (szczególnie Moraw), Sarmatii (Międzymorza), Królestwa Francji, 

Księstwa Lotaryngii i Bar, Księstwa Bari i Rosano, Księstwa Toskanii, Księstwa Nowogrodzkiego, 

Wyspy Gotlandia, Królestwa Nowa Francja – Indiana (część USA - Wielka Luizjana oraz część 

Kanady - Quebec), Królestwa Merina (Madagaskaru) oraz Królestwa Jerozolimskiego, niniejszym 

Dyplomem Nominacyjnym Królewskim, NADAJEMY Urząd i Tytuł:  

 

Kasztelana Grudziądzkiego 

Senatora Królewskiego 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego-Lehii 

Jaśnie Wielmożnemu Szlachetnie Urodzonemu Zbigniewowi Adamczykowi z Grudziądza 

 

Podkasztelana Grudziądzkiego 

Senatora Królewskiego 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego-Lehii 

Jaśnie Wielmożnemu Szlachetnie Urodzonemu Zbigniewowi Schroderowi z Grudziądza 

 

Marszałka Sejmiku Grodowego Kasztelańskiego Gdańskiego 

Senatora Królewskiego 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego-Lehii 

Jaśnie Wielmożnej Szlachetnie Urodzonej Monice Skubakowskiej z Grudziądza 

  
Gratulując Nominatom, chcielibyśmy zakreślić im cel do osiągnięcia, pozwalający na ich Desygnacje na w/w 

Urzędy.  

 



Ustrój Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego-Lehii opiera się na samorządności sejmikowej, 

której podstawowym szczeblem jest szczebel powiatowy, której hierarchicznym zwieńczeniem jest dwuizbowy 

Sejm Walny złożony z:  

❖ Izby Poselskiej składającej się z przedstawicieli Sejmików Ziemskich Powiatowych (po jednym) oraz z 

przedstawicieli Sejmików Grodowych Kasztelańskich - Miast na prawach Powiatu (po dwóch). 

❖ Izby Senatorskiej składającej się z 48 Senatorów Ziemskich Sejmików Wojewódzkich, z 26 Senatorów 

Prezydenckich oraz z 26 Senatorów Królewskich. 

W sytuacji wojny, zamętu, anarchii, epidemii, etc., rolę Sejmu Walnego pełni Rada Senatu, składająca 

się z Senatorów Królewskich i Króla. Taki ustrój obowiązywał m.in. w czasie II Wojny Północnej (tzw. Potop 

Szwedzki) w latach 1655-1660, gdy zwoływanie Sejmu Walnego stało się niemożliwe.  

W sytuacji, gdy przedstawiciele okupanta tj. III RP, ogłosili w 2020 roku stan epidemii na terenie III RP, 

wówczas od 2021 roku postanowiliśmy zwoływać zamiast Sejmu Walnego, Radę Senatu. Odbyło się 

dotychczas VIII Sesji Rady Senatu Królestwa Polskiego-Lehii. Ostatnia, VIII Sesja Rady Senatu, obradowała w 

dniu 25 lutego A.D.2022 w Gdańsku Oliwie.  

 

Kolejna, IX Sesja Rady Senatu jest planowana na 23 czerwca A.D.2022 (czwartek) w Żaganiu, na Ziemi 

Lubuskiej.    

 

Logiczne, że mozolne budowanie królewskiej samorządności należało zacząć od Królewskiego Miasta 

Krakowa, a następnie kontynuować przez Królewskie Miasto Gdańsk etc., poprzez powołanie do życia 

kolejnego Sejmiku Grodowego Kasztelańskiego Gdańskiego, na podstawie Królewskiej Ordynacji Wyborczej.  

Kolejnym powołanym przez Nas Sejmikiem Grodowym został Sejmik Grodowy Kasztelański Grudziądzki.  

Motywem jego powołania była przypadająca w dniu 21 marca 2022 roku, 500. rocznica wygłoszenia 

(publikacji) przez Mikołaja Kopernika, na historycznym Sejmiku Grudziądzkim (Pruskim), w dniu 21 marca 

1522 roku „Traktatu o Dobrej Monecie”.   

Dobre Państwo, dobry Samorząd oparty musi być m.in. na dobrym pieniądzu!  

Nie da się zbudować dobrego Państwa i dobrego Samorządu na złym pieniądzu! 

 

Kto i jak emituje pieniądz, ten ma realną władzę w państwie! 

 

Do zadań Marszałka Sejmiku Grodowego Kasztelańskiego Grudziądza, Kasztelana i Podkasztelana 

Grudziądza, pod nadzorem Wojewody (wakat), należy: 



❖ zwoływanie cyklicznych posiedzeń Sejmiku Grodowego; odnoszenie się do aktualnych 

problemów Grudziądza; 

❖ zapewnienie właściwego, efektywnego podziału administracyjnego Grudziądza, z pełnymi 

prawami ekonomicznymi i politycznymi; 

❖ edukacja w budowaniu świadomości samorządowej Grudziądza; zapraszanie wykładowców i 

prelegentów, mówiących o historii Grudziądza, szczególnie o historii samorządu Grudziądza 

tj. roli Grudziądza, jako jednego z dwóch miejsc obrad (Malbork) Sejmików Generalnych 

Pruskich; 

❖ budowanie Sejmików (Rad) Dzielnicowych z prawem nominowania Marszałków Dzielnicy; 

❖ budowanie Sejmików (Rad) Osiedlowych z kontrasygnatą lub nominacją Marszałków 

Osiedlowych;  

❖ wyszukiwanie kandydatów na samorządowców Grudziądza w organach uchwałodawczych i 

wykonawczych; 

❖ zapraszanie przedstawicieli mediów; 

❖ nagrywanie i publikowanie obrad; 

❖ publikowanie Uchwał.   

 

Traktujemy powyższe działania Samorządu Grudziądza, jako zachętę dla innych Mieszkańców, szczególnie 

Miast Grodowych tj. miast na prawach powiatu, do wzięcia sprawy w swoje ręce.  

Obecne samorządy oparte są na fasadowej demokracji chazarobolszewickiej, w pełni współpracujące, tak 

ideologicznie, jak gospodarczo i polityczne, z władzą centralną tj. z Chazarobolszewią (III RP). 

Funkcjonujące Samorządy Powiatowe pozwoliły okraść się z praw politycznych, na rzecz mafii i klik 

partyjnych, które utworzyły alternatywny do Sejmu Walnego, partyjny, uzurpatorski „Sejm” na Wiejskiej.  

Ten pseudo „Sejm” na Wiejskiej, może działać tylko przy milczącej aprobacie Sejmików (Rad Powiatowych) 

oraz Sejmików Wojewódzkich. Obecni Radni tych Sejmików są de facto kolaborantami obecnej uzurpatorskiej 

władzy chazarobolszewickiej.  

 

Postanowiliśmy, Powagą Majestatu Królewskiego tj. Edyktem z 19 kwietnia 2022 roku – „O samorządowcach 

– kolaborantach; o prawie stanowionym”, traktować od 1 lipca 2022 roku, tych „samorządowców” III RP, 

jako zdrajców Narodu Polskiego, popełniających Zbrodnię Stanu, polegającą na świadomej współpracy 

(kolaboracji) z okupantem.  

Samorządowcy ci (Radni Powiatowi i Wojewódzcy), mają do 30 czerwca 2022 roku czas, na wypowiedzenie 

posłuszeństwa III RP, i służenie Królestwu Polskiemu-Lehii lub rezygnację z pełnionego urzędu w ramach III 

RP.       



Nie tylko Polacy, ale też poszczególne Powiaty są kolonialnie eksploatowane z zasobów: materialnych 

ludzkich i finansowych przez Rząd Centralny III RP. To musi się skończyć!   

 

My, jako Król Polski-Lehii, proponujemy faktyczną decentralizację państwa, przede wszystkim poprzez 

decentralizację na samorządy: praw politycznych, finansów oraz decentralizację bezpieczeństwa i obronności. 

Szczególnie ważnym w procesie decentralizacji jest szczebel powiatowy.  

Oddajemy samorządom powiatowym, skradzione im przez partie polityczne, prawa polityczne, w myśl 

Konstytucji „NIHIL NOVI” z 1505 roku – „Nic nowego o nas, bez nas”.  

Przywracamy chrześcijańskie zrozumienie pojęć: SŁUGA, PAN.  

Panem jest Naród, sługami są Rządzący, włącznie z Królem!  

Chcesz być na Urzędzie w Królestwie Polskim-Lehii, musisz pogodzić się z rolą Sługi.  

Im jesteś wyżej na Urzędzie, tym jesteś większym Sługą.  

 

Poniżej publikujemy Ordynację Królewską Samorządową. 

   

OOORRRDDDYYYNNNAAACCCJJJAAA   WWWYYYBBBOOORRRCCCZZZAAA   

SEJMY WOJEWÓDZKIE  
SEJMIKI POWIATOWE 
ZIEMSKIE I GRODOWE 

na Ziemi Królestwa Polskiego-Lehii   
 

 
 

SUPLEMENT II C   

SEJMY WOJEWÓDZKIE 

 

Rozdział III 

O powołanych do życia Sejmach Wojewódzkich. 



 

Art.43 

Marszałek Sejmu Walnego i Król Polski opowiedzieli się za powołaniem do życia Sejmów Wojewódzkich 

Królestwa Polskiego-Lehii: 

1. Sejm Dolnośląski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą we Wrocławiu. 

2. Sejm Kujawski (Kujawsko-Pomorski) Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą  

               w Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku, Grudziądzu (rotacyjnie). W budowie  

               Sejmik Grodowy Grudziądzki - 2022.03.22.  

3. Sejm Ziemi Lubelskiej Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Lublinie i Parczewie  

               (rotacyjnie).  

4. Sejm Lubuski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Zielonej Górze i Żaganiu  

               (rotacyjnie).  

5. Sejm Ziemi Łódzkiej (Rawskiej) Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą  

               w Łodzi, Piotrkowie, Sieradzu i Łęczycy (rotacyjnie).  

6. Sejm Małopolski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Krakowie,  

               Proszowicach (rotacyjnie) – 2022.02.29.  

7. Sejm Mazowiecki Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Warszawie, Czerwińsku  

               i Płocku (rotacyjnie).  

8. Sejm Ziemi Opolskiej Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Opolu i Nysie 

               (rotacyjnie).  

9. Sejm Podkarpacki Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Rzeszowie  

               i Przemyślu (rotacyjnie). 

10. Sejm Podlaski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Białymstoku,  

               Tykocinie i Drohiczynie (rotacyjnie).  

11. Sejm Pomorza Gdańskiego vel Kaszubski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą  

               w Gdańsku, Wejherowie i Słupsku (rotacyjnie) – 2022.02.26.  

12. Sejm Śląski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Katowicach  

               i Raciborzu (rotacyjnie).  

13. Sejm Świętokrzyski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Kielcach  

               i Opatowie (rotacyjnie). 

14. Sejm Warmińsko-Mazurski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą  

               w Elblągu i Olsztynie (rotacyjnie). 

15. Sejm Wielkopolski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Poznaniu,  

               Kaliszu i Lesznie (rotacyjnie).  

16. Sejm Ziemi Kamieńsko-Szczecińskiej (Wenedyjskiej) Królestwa  



               Polskiego-Lehii z siedzibą w Szczecinie i Kamieniu Pomorskim  

               (rotacyjnie).     

 

SEJM  

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSK IEGO  
Sejm Kujawsko-Pomorski Królestwa Polskiego-Lehii z siedzibą w Toruniu, Inowrocławiu i Grudziądzu 

(rotacyjnie).  

 

STAN OBECNY  

Wybory do Sejmiku  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w III RP 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego – organ stanowiący i kontrolny samorządu województwa 

kujawsko-pomorskiego. Istnieje od 1998 roku. Obecna, VI kadencja Sejmiku, trwa w latach 2018–2023. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego składa się z 30 radnych, wybieranych w województwie 

kujawsko-pomorskim w wyborach bezpośrednich na kadencje trwające 5 lat (w latach 1998–2018 sejmik 

składał się z 33 radnych, których kadencja trwała 4 lata). 

Siedzibą sejmiku województwa jest Toruń. 



Przewodniczącą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest Elżbieta Piniewska, a marszałkiem 

województwa kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki. 

Wybory do Sejmiku w III RP 
Radni do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego są wybierani w wyborach, co 5 lat (do 2018 co 4) 

w sześciu okręgach wyborczych, które nie mają swoich oficjalnych nazw. Zasady i tryb 

przeprowadzenia wyborów określa odrębna ustawa. Skrócenie kadencji sejmiku może nastąpić w 

drodze referendum wojewódzkiego. 

 

Okręg Liczba radnych Miasta na prawach powiatu Powiaty 

1 5 Bydgoszcz brak 

2 5 brak bydgoski, sępoleński, świecki, tucholski 

3 5 Grudziądz 
brodnicki, golubsko-dobrzyński, grudziądzki, 

rypiński, wąbrzeski 

4 5 Toruń chełmiński, toruński 

5 5 brak inowrocławski, mogileński, nakielski, żniński 

6 5 Włocławek 
aleksandrowski, lipnowski, radziejowski, 

włocławski 

Organizacja Sejmiku 

Sejmik tworzy 33 Radnych, wybierających spośród siebie przewodniczącego i 3 wiceprzewodniczących. Radni 

pracują w tematycznych komisjach stałych i doraźnych. Komisje stałe: 

Komisja Budżetu i Finansów 

Komisja Edukacji, Nauki, Sportu i Turystyki 

Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_bydgoski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_s%C4%99pole%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%9Bwiecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_tucholski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_brodnicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_golubsko-dobrzy%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_grudzi%C4%85dzki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_rypi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_rypi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_w%C4%85brzeski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_che%C5%82mi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_toru%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_inowroc%C5%82awski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_mogile%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_nakielski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%BCni%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_aleksandrowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_lipnowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_radziejowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_w%C5%82oc%C5%82awski


Komisja Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury 

Komisja Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa 

Komisja Promocji i Ochrony Zdrowia 

Komisja Rewizyjna 

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Komisja Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa 

 

            Miasta na prawach powiatu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

1. Bydgoszcz bydgoski, świecki, tucholski; Bydgoszcz 

2. Inowrocław inowrocławski, mogileński, nakielski, sępoleński, żniński 

3. Toruń chełmiński, toruński; Toruń 

4. Grudziądz brodnicki, golubsko-dobrzyński, grudziądzki,rypiński, wąbrzeski; Grudziądz 

5. Włocławek aleksandrowski, lipnowski, radziejowski,włocławski; Włocławek 

Wybory do Sejmu Kujawskiego 

w Królestwie Polskim-Lehii 

Deputowani do Sejmu Województwa Kujawsko-Pomorskiego są wybierani elektorsko przez Rady Powiatów. 

1. Konieczność uzyskania absolutorium i skwitowania (14 luty), co rok.  

2. Zasady i tryb przeprowadzenia wyborów określa niniejsza Ordynacja Wyborcza: 

❖ Z każdego Powiatu po dwóch Deputowanych.  

❖ Z Miast na prawach Powiatu, każde rozpoczęte 100 tyś. mieszkańców = jeden Deputowany. Nie 

mniej niż dwóch.  

❖ Miasta na prawach Powiatu mają prawo veta.   

3. Sejm Wojewódzki nie ma kadencji. 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_inowroc%C5%82awski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_mogile%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_nakielski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_s%C4%99pole%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%BCni%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Toru%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_che%C5%82mi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_toru%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Toru%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grudzi%C4%85dz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_brodnicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_golubsko-dobrzy%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_grudzi%C4%85dzki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_rypi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_w%C4%85brzeski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grudzi%C4%85dz
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82oc%C5%82awek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_aleksandrowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_lipnowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_radziejowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_w%C5%82oc%C5%82awski
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82oc%C5%82awek


Obliczając w ten sposób:  

Bydgoszcz – 344 tyś. – 4 Deputowanych (Posłów Mniejszych Grodowych) 

Toruń – 198 tyś. - 2 Deputowanych (Posłów Mniejszych Grodowych) 

Grudziądz – 94 tyś. - 2 Deputowanych (Posłów Mniejszych Grodowych) 

Włocławek - 109 tyś. - 2 Deputowanych (Posłów Mniejszych Grodowych) 

Bydgoszcz jest siedzibą Wojewody, a Toruń siedzibą Sejmiku Wojewódzkiego 

1. aleksandrowski  

2. brodnicki   

3. bydgoski    

4. chełmiński   

5. golubsko-dobrzyński    

6. grudziądzki    

7. inowrocławski    

8. lipnowski    

9. mogileński    

10. nakielski    

11. radziejowski    

12. rypiński    

13. sępoleński    

14. świecki    

15. toruński    

16. tucholski    

17. wąbrzeski    

18. włocławski  

19. żniński    

19 Powiatów Ziemskich – 19 x 2 = 38 Deputowanych (Posłów Mniejszych Ziemskich) 

RAZEM: 10 + 38 = 48 Deputowanych (Posłów Mniejszych Grodowych i Posłów Mniejszych Ziemskich) 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_aleksandrowski
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_bydgoski
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_golubsko-dobrzy%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_grudzi%C4%85dzki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_inowroc%C5%82awski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_lipnowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_mogile%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_nakielski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_radziejowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_rypi%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_s%C4%99pole%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%9Bwiecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_toru%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_tucholski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_w%C4%85brzeski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_w%C5%82oc%C5%82awski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%BCni%C5%84ski


 

SUPLEMENT II C1   

SEJMiki grodowe 

kasztelanie 

 

SEJMIK GRODOWY-KASZTELAŃSK I  

MIASTA KRÓLEWSKIEGO GRUDZIĄDZ 
 

Rozdział III 3 

O powołanych do życia Sejmikach Grodowych-Kasztelańskich 

(Miast na prawach Powiatu) 

SEJMIK GRODOWY-KASZTELAŃSKI  

MIASTA-GRODU GRUDZIĄDZ 

KASZTELANIA GRUDZIĄDZ 
powołany do życia 

 22 marca A.D.2022 

 



Marszałek Sejmiku Grodowego 
J.W. Monika Skubakowska 

Kasztelan Grudziądza 
J.W. Zbigniew Adamczyk 

Podkasztelan Grudziądza 
J.W. Zbigniew Schroder 

 
Sejmik Grodowy-Kasztelański Grudziądzki  

 
Obrady Sejmiku Grodowego Grudziądzkiego 

Ratusz Miejski – Sala „Refektarz” 

foto 22 marca A.D.2022     
 

  



 

Jaki jest podział administracyjny Grudziądza?  

 
Podział administracyjny  

Dzielnice Grudziądza: 
1. Owczarki – 1 Radny 

2. Tarpno – 4 Radnych 
❖ Wielkie Tarpno 

❖ Tarpno 

❖ Franciszkowo 

❖ Nowe Tarpno 

3. Sadowo – 1 Radny 

4. Tuszewo – 1 Radny  

5. Kuntersztyn – 2 Radnych  
❖ Wielki Kuntersztyn 

❖ Mały Kuntersztyn 

6. Śródmieście – 4 Radnych  
❖ Stare Miasto 

❖ Centrum 

❖ os. Batorego 

❖ os. Wyzwolenia 

7. Os. Kopernika – 1 Radny 

8. Osiedle Kawalerii Polskiej – 1 Radny 

9. Os. Lotnisko – 2 Radnych   
❖ Stare Lotnisko 

❖ Abisynia 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarpno_(Grudzi%C4%85dz)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tuszewo_(Grudzi%C4%85dz)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielki_Kuntersztyn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%82y_Kuntersztyn


❖ Nowe Lotnisko 

10. Strzemięcin – 2 Radnych 

11. Rządz – 3 Radnych 
❖ Nowy Rządz 

❖ Dębowe Wzgórze 

❖ Rządz PGR-y 

12. Mniszek – 1 Radny  

13. Rudnik – 1 Radny 

14. Pastwisko – 1 Radny 

Razem = 25 Radnych 

 

Miasto Grodowe Grudziądz – Kasztelania Grudziądzka 

w Królestwie Polskim-Lehii 

 
Obecnie Grudziądz ma 23 Radnych. 

Wybory przeprowadzane są w 4 Okręgach nie administracyjnych (sic!).  

Gwarantuje to chaos wyborczy (mętną wodę). 

Głosowanie tajne (sic!).  

 

Według Ordynacji Królewskiej. 

Miasto Grodowe Grudziądz – Kasztelania Grudziądzka dzieli się na: 

❖ Osiedla – Wiec Osiedlowy – Marszałek Osiedla z Żupnikiem na czele. 

❖ Dzielnice (Żupy) – Sejmik Osiedlowy – Marszałek Dzielnicy z Żupanem na czele. 

❖ Miasto Grodowe – Kasztelania – Sejmik Grodowy Ogólny i Zasiadający z Kasztelanem, 

Podkasztelanem i Radą Kasztelańską na czele. Obroną Powiatu zawiaduje Woj Powiatowy (obroną 

dzielnicy - Wojski Dzielnicy, obroną osiedla - Podwojski Osiedla). W czasie wojny obrona 

zwierzchnia przechodzi w ręce zawodowych żołnierzy (Komendant Powiatu, itd.).  

 

Z każdego Osiedla, Wiec Osiedlowy deleguje, w głosowaniu jawnym, swoich przedstawicieli (po 1-3) na 

Sejmik Dzielnicowy.  

 

Z każdej Dzielnicy, Sejmik Dzielnicy, deleguje jednego Radnego (Rajcę), co daje w Grudziądzu 25 Rajców.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Strzemi%C4%99cin_(Grudzi%C4%85dz)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rz%C4%85dz_(Grudzi%C4%85dz)


Każdego 14 lutego, Sejmik Osiedla, Dzielnicy rozlicza swojego Radnego, dając mu lub nie absolutorium i 

skwitowanie. 

W sytuacji braku absolutorium i skwitowania, dnia 18 sierpnia Sejmik Osiedla, Dzielnicy obiera i deleguje 

innego Radnego.     

 

Na czele Miasta (Grodu) – Powiatu Grodowego Grudziądza (Kasztelanii Grudziądzkiej) stoją: 

❖ 50 osobowy Sejmik Grodowy - Rada Ogólna Powiatu (Kasztelanii-Miasta) – po dwóch Radnych 

z każdej Dzielnicy (Osiedla). Na czele: Marszałek-Arbiter Sejmiku Grodowego – funkcja 

monitorująca (kontrolna) i rozjemcza.   

❖ 25 osobowa Rada Grodowa – Rada Zasiadająca Powiatu (Kasztelanii-Miasta) – Rada Miasta, 

po jednym Radnym z każdej Dzielnicy (Reprezentacja Sejmiku Powiatowego), jako władza 

lokalna powiatowa uchwałodawcza z Marszałkiem Grodowym (dzisiejszy Przewodniczący Rady 

Powiatu), reprezentujący władzę lokalną, powiatową, miejską, uchwałodawczą. 

❖ 3 osobowy Zarząd Powiatu (Kasztelanii) – Rada Kasztelańska z Kasztelanem, dwoma 

Podkasztelanami na czele, jako władza lokalna, powiatowa, grodowa, wykonawcza.  

 

Dano 20 kwietnia A.D.2022 w Myszkowie, na Ziemi Myszkowskiej Korony Królestwa Polskiego-Lehii, 

w Siódmym Roku Naszego Panowania.  

 Leh XI Wojciech Edward I Rex Electus Poloniae 

 

 

 

 



 

WPIS Nr 24/04/2022  

DO METRYKI KORONNEJ 

z 20 kwietnia A.D.2022 
www.metrykakoronna.org.pl  

   

   www.królpolski.org.pl   

www.sejmwalny.org.pl  

 

Sejmik Grodowy Grudziądzki na:   

https://www.youtube.com/watch?v=w1yUOj4PRVw 

 

 

 

http://www.metrykakoronna.org.pl/
http://www.królpolski.org.pl/
http://www.sejmwalny.org.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=w1yUOj4PRVw


 

 

A.D.2020 - A.D.2033 

Lata Łokietkowe  

Lata Zjednoczenia Ziem Korony Królestwa Polskiego-Lehii 
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A.D.2022 

Rok Mikołaja Kopernika 

Monetarysty 

 

 

500. rocznica  

wygłoszenia przez Mikołaja Kopernika 

na Sejmiku w Grudziądzu 

Traktatu Politycznego o Monecie 

„Monetae cudendae ratio” 

21 marca A.D.1522 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

foto – 21 marca A.D.2022 

 

 



 

 

Tablica pamiątkowa umieszczona na kamienicy  
w rynku Grudziądza  
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